
 

 

UCHWAŁA NR IV/16/24 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Mosina – rejon ul. Harcerskiej 

część południowa”, obejmującego część miasta Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), w zw. z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), 

uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy Ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Mosina – rejon ul. Harcerskiej 

część południowa”, obejmującego część miasta Mosina, zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie narusza 

on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mosina, 

zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Mosinie Nr LVI/386/10 z dnia 25 lutego 2010 r. 

2. Integralną część uchwały stanowią: 

1) rysunek planu, sporządzony w skali 1:500, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, 

stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

3) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały; 

4) załącznik nr 4 – stanowiący dane przestrzenne utworzone dla planu. 

3. Plan obowiązuje w granicach określonych na rysunku planu. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „ochronie ciemnego nieba” – należy przez to rozumieć ochronę nieba przed zanieczyszczeniem sztucznym 

światłem, poprzez stosowanie rozwiązań technicznych i technologicznych jak oprawy oświetleniowe, 

konstrukcje latarni ulicznych, minimalizujących ucieczkę światła ponad linię horyzontu; 

2) „tablicy informacyjnej” – należy przez to rozumieć element systemu informacji lokalnej, turystycznej, 

przyrodniczej lub porządkowej; 

3) „terenie” – należy przez to rozumieć powierzchnię o określonym przeznaczeniu i zasadach 

zagospodarowania, wyznaczoną na rysunku planu liniami rozgraniczającymi; 

4) „uchwale” – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę Rady Miejskiej w Mosinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 5650



Rozdział 2. 

Ustalenia szczegółowe 

§ 3. Na rysunku planu przedstawiono graficznie następujące obowiązujące ustalenia planu: 

1) granica obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) przeznaczenie terenu – oznaczone barwą i symbolem literowym. 

§ 4. Ustala się następujące przeznaczenie terenów wyznaczonych liniami rozgraniczającymi na rysunku 

planu: 

1) teren wód powierzchniowych śródlądowych lub zieleni urządzonej, oznaczony na rysunku planu symbolem 

WS-ZP; 

2) teren drogi dojazdowej lub wód powierzchniowych śródlądowych, oznaczony na rysunku planu symbolem 

KDD-WS. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego i krajobrazu: 

1) dopuszcza się: 

a) lokalizację tablic informacyjnych, o powierzchni ekspozycji tablicy nie większej niż 3,0 m² i wysokości 

nie większej niż 3,0 m, 

b) lokalizację obiektów małej architektury w sposób niewpływający na przepływ wód, 

c) lokalizację schodów, pochylni oraz urządzeń ułatwiających poruszanie się osób ze szczególnymi 

potrzebami; 

2) zakazuje się: 

a) lokalizacji tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, 

b) lokalizacji ogrodzeń, 

c) stosowania urządzeń zabezpieczających ruch pieszych i rowerzystów w kolorystyce innej niż odcienie 

szarości, 

d) lokalizacji nowych napowietrznych linii elektroenergetycznych. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 

1) ustala się: 

a) ochronę powietrza, wód i powierzchni ziemi zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) ochronę ciemnego nieba, 

c) zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi, 

d) zachowanie wód powierzchniowych płynących jako otwartych, 

e) zachowanie powszechnego dostępu do publicznych wód powierzchniowych oraz dostępu do tych wód na 

potrzeby wykonywania robót konserwacyjnych i hydrotechnicznych, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

f) zagospodarowanie zielenią wszystkich wolnych od utwardzenia powierzchni gruntu na terenach dróg, 

z uwzględnieniem wymagań sieci infrastruktury technicznej oraz przepisów odrębnych; 

2) zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, w rozumieniu 

przepisów odrębnych, z wyjątkiem inwestycji celu publicznego. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 

dóbr kultury współczesnej: w granicach strefy ochrony konserwatorskiej układu urbanistycznego miasta, 

wpisanego do rejestru zabytków pod nr rej. 1961/A z dnia 12.10.1984 r. określa się nakaz prowadzenia badań 

archeologicznych podczas prac ziemnych przy realizacji inwestycji związanych z zabudowaniem 

i zagospodarowaniem terenu oraz nakaz uzyskania pozwolenia konserwatora zabytków na prowadzenie badań 

archeologicznych i prowadzenie robót budowlanych, zgodnie z przepisami odrębnymi w zakresie ochrony 

zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5650



§ 8. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych nie podejmuje się 

ustaleń. 

§ 9. W zakresie szczegółowych parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 

terenu, oznaczonego na rysunku planu symbolem WS-ZP: 

1) ustala się: 

a) zachowanie dotychczasowego sposobu zagospodarowania i użytkowania terenu, z zastrzeżeniem pkt 2, 

b) udział powierzchni biologicznie czynnej: nie mniej niż 70% powierzchni działki, 

c) dostęp do terenu zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszcza się: 

a) lokalizację urządzonych form zieleni, 

b) lokalizację ścieżek pieszych lub rowerowych bez zmiany ukształtowania terenu, z dopuszczeniem 

niewielkiej makroniwelacji, 

c) umacnianie brzegów wyłącznie z materiałów naturalnych, 

d) lokalizację urządzeń wodnych, 

e) lokalizację przepustów. 

§ 10. W zakresie szczegółowych parametrów i wskaźników kształtowania zagospodarowania terenu, 

oznaczonego na rysunku planu symbolem KDD-WS: 

1) ustala się: 

a) lokalizację drogę klasy dojazdowej, 

b) szerokość w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu, 

c) lokalizację obiektu mostowego nad istniejącym ciekiem wodnym, 

d) zachowanie dotychczasowego sposobu zagospodarowania i użytkowania istniejącego cieku wodnego, 

z zastrzeżeniem pkt 2 lit. c-e; 

2) dopuszcza się: 

a) lokalizację drogowych obiektów inżynierskich i kanałów technologicznych, 

b) lokalizację dodatkowych, innych niż ustalone planem, elementów układu drogowego, zgodnie 

z przepisami odrębnymi, 

c) umacnianie brzegów istniejącego cieku wodnego wyłącznie z materiałów naturalnych, 

d) lokalizację urządzeń wodnych, 

e) lokalizację przepustów. 

§ 11. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na 

podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym 

oraz w planie zagospodarowania przestrzennego województwa, ustala się: 

1) uwzględnienie uwarunkowań wynikających z położenia części obszaru objętego planem w granicach 

otuliny Wielkopolskiego Parku Narodowego; 

2) uwzględnienie uwarunkowań wynikających z położenia części obszaru objętego planem na obszarze 

szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie 

i wynosi raz na 100 lat (p=1%) oraz na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, na którym 

prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (p=10%), zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

3) uwzględnienie uwarunkowań wynikających z położenia obszaru objętego planem w granicach strefy 

ochrony pośredniej ujęcia wody Mosina-Krajkowo, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5650



4) uwzględnienie uwarunkowań wynikających z położenia obszaru objętego planem w granicach Głównego 

Zbiornika Wód Podziemnych nr 150 „Pradolina Warszawa-Berlin”, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 12. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1) nie określa się zasad scalenia i podziału nieruchomości; 

2) nie wyznacza się granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości. 

§ 13. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy, ustala się: 

1) zakaz lokalizacji budynków i wiat; 

2) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych i zadrzewień w strefie ochronnej od istniejącej magistrali 

wodociągowej DN 800, z wyłączeniem ścieżek pieszych lub rowerowych, o których mowa w § 9 pkt 2 lit. 

b; 

3) uwzględnienie w zagospodarowaniu terenów wymagań i ograniczeń technicznych wynikających 

z przebiegów sieci infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) w przypadku wystąpienia kolizji projektowanych obiektów budowlanych z istniejącymi sieciami 

infrastruktury technicznej – dopuszczenie usunięcia tych kolizji zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) uwzględnienie przepisów odrębnych dotyczących sposobów zgłaszania oraz oznakowania przeszkód 

lotniczych. 

§ 14. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji oraz infrastruktury 

technicznej: 

1) ustala się: 

a) zachowanie ciągłości powiązań elementów pasów drogowych w granicach obszaru objętego planem oraz 

z zewnętrznym układem komunikacyjnym, 

b) parametry układu drogowego zgodnie z klasyfikacją i przepisami odrębnymi, w zakresie 

niezdefiniowanym ustaleniami planu, 

c) zapewnienie powiązania sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie 

dostępu do tych sieci zgodnie z przepisami odrębnymi, 

d) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej lub z odnawialnych źródeł energii, 

zgodnie z przepisami odrębnymi, 

e) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszcza się wykonywanie na wszystkich terenach robót budowlanych w zakresie obiektów i urządzeń 

infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 15. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzenia i użytkowania 

terenów, ustalenia § 5 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 lit. a i b zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwały, o której 

mowa w art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Rozdział 3. 

Przepisy końcowe 

§ 16. W granicach objętych ustaleniami niniejszego planu, traci moc uchwała Nr XLVII/529/17 Rady 

Miejskiej w Mosinie z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu przy ulicy Wawrzyniaka i ulicy Łaziennej w Mosinie (Dz. Urz. Woj. Wielk., poz. 3850). 

§ 17. Ustala się stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30%. 

§ 18. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5650



§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5650



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5650



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu 

Rada Miejska w Mosinie nie rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta Mosina w rejonie parku Budzyń, ze względu 

na brak uwag. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5650



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Mosinie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej: 

1) zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe podmioty, w kompetencji których 

leży rozwój sieci: wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, energetycznej i gazowej; 

2) zadania w zakresie realizacji inwestycji publicznych prowadzone będą przez Gminę; 

3) inwestycje realizowane będą etapowo, w zależności od wielkości przeznaczonych na nie środków. 

§ 2. Finansowanie inwestycji odbywać się będzie przez: 

1) wydatki z budżetu Gminy; 

2) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilnoprawnym lub w formie 

partnerstwa publiczno-prywatnego, a także właścicieli nieruchomości; 

3) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet Gminy – w ramach m.in.: dotacji unijnych, 

dotacji samorządu województwa, dotacji i pożyczek z funduszy celowych, kredytów i pożyczek bankowych 

lub innych środków zewnętrznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5650



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Zalacznik4.xml 

 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5650

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/44fcbc58-53cb-440b-aff9-665606a5433c.xml

		2024-06-17T10:42:47+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




